
Instrukcja integracji z
Opencart



INSTALACJA
Po rozpakowaniu pobranego repozytorium widzimy pluginy dla różnych wersji OpenCart.
Dla wersji OpenCart 4.0.2.3 wtyczka jest przygotowana w pliku serwersms_oc4023.ocmod.zip, natomiast dla wersji OpenCart 4.1.0.3 w
pliku serwersms_oc4103.ocmod.zip.
Wtyczka zawiera obsługę w dwóch wersjach językowych: angielskiej i polskiej.
Aby rozpocząć instalację, należy zalogować się do panelu administracyjnego sklepu.

Domyślnym językiem w panelu administracyjnym jest język angielski, dlatego zrzuty ekranu zawierają określenia w tym języku, jeżeli
tłumaczenie dla panelu administracyjnego nie zawiera odpowiedniej translacji w wybranej wersji językowej.
 

Instalację modułu zarówno w OpenCart 4.0.2.3, jak i OpenCart 4.1.0.3 rozpoczyna się przechodząc w menu głównym do
Extensions → Installer.

Instalacja nowego rozszerzenia w OpenCart składa się z kilku kroków:

Krok 1 - W prawym górnym rogu znajduje się przycisk pozwalający wybrać plik do załadowania (po jego kliknięciu otworzy się okno
wyboru pliku).

Po zatwierdzeniu wybranego pliku (serwersms_oc4023.ocmod.zip albo serwersms_oc4103.ocmod.zip) jesteśmy informowani o wgraniu
pliku do panelu administracyjnego OpenCart. Nowy plugin jest wyświetlony na liście dostępnych rozszerzeń opisany pod nazwą
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"SerwerSMS.pl - SMS notification".

 

Krok 2 - zatwierdzamy instalację wgranego rozszerzenia poprzez wskazanie przycisku ze znakiem plus (+).
System OpenCart zainstaluje pliki rozszerzenia i poinformuje nas paskiem postępu i komunikatem "Success ..."

 

Krok 3 - Instalacja modułu i jego włączenie.
W menu głównym przechodzimy do Extensions → Extensions
i wybieramy typ rozszerzenia (Choose the extension type)  Modules.
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Na liście znajdujemy nasz moduł (SerwerSms - SMS notyfikacje) i zatwierdzamy jego instalację przyciskiem ze znakiem plusa (+)
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KONFIGURACJA MODUŁU
Do wysyłania wiadomości SMS przez platformę SerwerSMS konieczne jest wykonanie konfiguracji modułu.

włączenie modułu
konfiguracja tokenu API
konfiguracja nadawcy
konfiguracja notyfikacji

Po otrzymaniu komunikatu potwierdzającego instalację modułu za pomocą przycisku z ikoną ołówka przechodzimy do opcji włączenia
modułu.

Od teraz nasz moduł (SerwerSMS) jest dostępny w menu głównym.
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KONFIGURACJA NOTYFIKACJI

W menu głównym przechodzimy do SerwerSMS → Notyfikacje.
Gdzie w prawym górnym rogu jest przycisk dodawania notyfikacji. Po jego wybraniu zostaniemy przeniesieni do formularza tworzenia
powiadomienia.

opcje formularza:
 Jest włączone  Oznacza czy dane powiadomienie jest aktywne
    
 Dla wersji językowej  Określa wersję językową zamówienia, dla której jest przyporządkowane (dostępne wersje

językowe są odczytywane z OpenCart i są definiowane
w: System → Localisation → Languages)

    
 Dla stanu  Określa stan, jaki przyjmuje dane zamówienie
    
 Nazwa  Nazwa pozwalająca określić, kiedy jest wysyłany dany komunikat
    
 Kodowanie  Określa kodowanie wiadomości SMS, jakie ma być ustawione podczas wysyłki.

UWAGA: znaki specjalne np. ą, ę itp. mogą pojawić się dopiero po dokonaniu personalizacji
treści, więc jeżeli nie są dopuszczane w kodowaniu podstawowym GSM 7-bit, to znaki takie
mogą zostać wycięte (dla języka polskiego ą jest zamieniane na a itd.)

    
 Treść wiadomości  Jest to treść, jaka zostanie wysłana do odbiorcy. Treść wiadomości może zostać

spersonalizowana danymi pochodzącymi z zamówienia. Długość treści wiadomości jest
określana po personalizacji i na tej podstawie określa się liczbę części wiadomości, jaka
zostanie wysłana do składającego zamówienie.
UWAGA: Treść wiadomości może otrzymać znaki specjalne po jej spersonalizowaniu np.
wklejenie nazwy sklepu lub otrzymanego stanu (#status_name#) jest definiowane przez
administratora OpenCart w: System → Localisation → Order Statuse
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KONFIGURACJA TOKENU API

W menu głównym przechodzimy do SerwerSMS → Połączenie.
Gdzie wprowadzamy token API, który tworzymy w serwisie SerwerSMS (dokładny opis tworzenia tokenu a sekcji: Tworzenie tokenu API).
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TWORZENIE TOKENU API
Po zalogowaniu w serwisie SerwerSMS należy w lewym menu przejść do “Ustawienia interfejsów”
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Następnie wybrać opcję “HTTP API”
oraz przejść do zakładki “Tokeny API”,
gdzie należy stworzyć nowy token za pomocą przycisku “+”.

Po kliknięciu plusa (+) ukaże się formularz, gdzie należy określić dla jakiego konta (jeżeli jest ich więcej)
będzie utworzony token oraz jego nazwę i ewentualną datę ważności. 
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Po utworzeniu tokenu należy go skopiować, a następnie wkleić go w aplikacji OpenCart.
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(Uwaga! Token będzie widoczny w sklepie w ciągu dwóch minut)
Po skonfigurowaniu połączenia do serwisu w górnym menu opcja zostanie opisana jako skonfigurowana.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONFIGURACJA NAZWY NADAWCY
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W menu głównym przechodzimy do SerwerSMS → Nadawca.
Po skonfigurowaniu połączenia do platformy SerwerSMS dostępna jest lista możliwych do wybrania nadawców dostępnych w ramach
konta, do którego należy użyty token.

 

UWAGI KOŃCOWE
Powiadomienie w momencie przesłania do OpenCart zamówienia może być wysyłane automatycznie zależnie czy jest skonfigurowane
dla stanu domyślnego. Musi to być powiadomienie skonfigurowane dla wersji językowej, w jakiej kupujący dokonał zamówienia.
Jeżeli sklep posiada np. trzy wersje językowe to dla każdej wersji językowej dla stanu, który ma zakończyć się powiadomieniem, trzeba
zdefiniować osobną notyfikację.

 

Powiadomienie o zmianie stanu zamówienia przez osobę obsługującą panel OpenCart jest wysyłane, pod warunkiem że skonfigurowano
notyfikację dla założeń:

notyfikacja jest zdefiniowana dla wersji językowej zgodnej z zamówieniem
notyfikacja jest zdefiniowana dla ustawianego stanu
notyfikacja jest włączona
token jest poprawny i nie został zablokowany lub usunięty na platformie SerwerSMS
nadawca wiadomości jest poprawny i nie został usunięty na platformie SerwerSMS

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poniżej znajdują się przykładowe zrzuty ekranu odebranych wiadomości.
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Powiadomienie przed wystawieniem faktury
 

 Powiadomienie po wystawieniu faktury
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